報道関係者各位

プレスリリース［21－07］ 2021年 4月 12日

マルヤガーデンズは、開業 11 周年企画として「マルヤガーデンズ×鹿児島ロフト×かごしまの乗りもの」とのコラボイベントを実施

いたします。地元で愛され続ける “乗りもの” をテーマに、各交通系会社と協力し、会場先行販売商品や市交通局･肥薩󠄀おれんじ鉄道

の貴重な車両部品の展示など、幅広い年代で楽しんでいただけるアイテムをご用意いたします。このイベントを通し､お客さまには、

“かごしまの乗りもの”を楽しく知り･応援する機会となり、かごしまの乗りもの全体が元気に盛り上がる契機となればと考えます。

■「かごしまの乗りもの」POP UP SHOP 開催概要

(1) 開催日程

2021 年 4 月 16 日(金)～5 月 9 日(日)

(2) 開催場所 マルヤガーデンズ 3F 鹿児島ロフト内特設会場

【4/16(金)初日/ セレモニー開催について】

 ◆イベント関係者による、会場内にてテープカットを行います!

9:30  出席者:3F ロフト集合

9:35  進行確認/リハーサル

9:50 【本番】テープカット

10:00～ マルヤガーデンズ開店

(3) POP UP SHOP

①会場先行商品やオリジナルデザイン商品と､各交通会社のグッズを販売!

｢肥薩󠄀おれんじ鉄道｣×｢南国交通｣×｢カゴマニア｣のコラボグッズ先行販売

「肥薩󠄀おれんじ鉄道」・「南国交通」・ゆるキャラで人気の「カゴマニア」のコラボグッズの先行販売が決定!

       マルヤガーデンズ 11 周年 × 鹿児島ロフト 5 周年

｢かごしまの乗りもの｣ POP UP SHOP vol.3

 “会場先行販売商品” や “出張! 乗りもの資料展示室”が

鹿児島ロフトに登場!

 開催 3 年目の今年は、肥薩󠄀おれんじ鉄道 が初参加!!

   (企画協力: 鹿児島市交通局、鹿児島市船舶局、南国交通株式会社、肥薩󠄀おれんじ鉄道)

かごしま乗りもの大集合!トートバッグ(2020ver.)

市電･市バス･南国交通バス･桜島フェリー

がデザインされた昨年オリジナル商品。

価格:1,980 円(税込)

マスキングテープ(2020ver.)  価格:330 円(税込)

イベントオリジナルのデザイン (2 種類:市電方向幕 /桜島フェリー)

※昨年は新型コロナ感染拡大の影響で、イベント開始直後にマルヤガーデンズが休館(15 日間)となり販売期間が短縮されたため、

今年の POP UP SHOP 内にて､2020 年版オリジナル商品も再販いたします。

※テープカット出席予定 (4/16(金)9:50～テープカット)

・肥薩󠄀おれんじ鉄道  運転士 & おれんじ食堂クルー

・南国交通          公式キャラクター にゃんごくん

・鹿児島市船舶局   桜島フェリー船長

・鹿児島市交通局   交通局員(制帽･かごでん用制服着用)

・鹿児島ロフト     店長

報道関係者各位

プレスリリース［21－07］ 2021年 4月 12日

(3) POP UP SHOP

②「かごしまの乗りもの」関連資料展示

◆“肥薩󠄀おれんじ鉄道” & “鹿児島市電“の､資料展示室や倉庫より掘り出した貴重な車両部品を展示!

同じ「鉄道」というジャンルですが、“ディーゼルカー”方式の車両を採用する肥薩󠄀おれんじ鉄道と“電車”方式の車両を採用する

鹿児島市電との違いや共通点を、お子さまでも部品や解説を見て分かる内容にし、見比べることで更に興味を深めることがで

きる展示がテーマ。【展示コーディネーター: TRAIN Office 1031GoU】

(4)「肥薩󠄀おれんじ鉄道」関連イベント

肥薩󠄀おれんじ鉄道「おれんじの鉄学」出張教室

「運転士さんのおしごとトーク」

 SNS でも人気の、肥薩󠄀おれんじ鉄道の現役運転士が登場!運転士の日常のお仕事の話から

マニアックな鉄道車両のお話まで。肥薩󠄀おれんじ鉄道の魅力をたっぷりと語ります!!

【ゲスト】肥薩󠄀おれんじ鉄道 中居運転士&大平運転士 (進行: TRAIN Office 1031GoU 主宰 冨吉郷太 )

■第 1 弾 日時:4/25(日)13:30～15:00  場所:2F 特設会場

■第 2 弾 日時:5/8(土) 13:30～15:00   場所:7F garden7

みんなで肥薩󠄀おれんじ鉄道の車両になりきろう!

「HSOR-100A 形 仮面づくり ワークショップ」

 肥薩󠄀おれんじ鉄道で活躍する車両“HSOR-100A 形”をモチーフにした仮面を工作します。

ワークショップには、肥薩󠄀おれんじ鉄道の運転士さん＆クルーの皆さんも参加予定♪

みんなで肥薩󠄀おれんじ鉄道に思いをはせて､楽しい時間を過ごしましょう!

■開催日時: 4/25(日)11:00～14:00  場所:2F こどもの読書スペース

            5/ 8(土)11:00～14:00  場所:2F  BabyRoom 前

■参加費/1 仮面￥200（参加費は 2020 年の水害で被災した「くま川鉄道」様の災害復興費に寄付いたします）

肥薩󠄀おれんじ鉄道沿線の美味しい恵みをお届けします!

肥薩󠄀おれんじ鉄道「おれんじ食堂 特産品マルシェ」

■開催日時: 5/4(火祝)･5(水祝)10:00～16:00  ■開催場所: 7F garden7

【参加店舗】芦北町物産館「肥後うらら」、出水市観光物産品協会「飛来里」

出水酒造(株)、(株)島興、楢木商店、薩󠄀摩ビネガー工房

本件に関するお問い合わせ先

株式会社丸屋本社 マルヤガーデンズ事業部 営業企画･広報/  松見  tel : 099-813-8108

■展示例

※各種ライト(肥薩󠄀おれんじ鉄道&市電) ※速度板、合図灯、ヘッドマーク(肥薩󠄀おれんじ鉄道)

参加費無料/ 各回定員 15 名/ 予約優先

(予約受付:マルヤガーデンズ 099-813-8102)

中居運転士 大平運転士